
AuflageErscheinung
Annahmeschluss

37'300 Exemplare, GAFreitag, 9. Januar 2026
Freitag, 19. Dezember 2025 Format 235 x 320mm (Tabloid)

Rheintal & Wirtschaft
Sonderbeilage in unseren Tageszeitungen “Der Rheintaler” und “Rheintalische Volkszeitung”

Fokussiert auf das Rheintaler Wirtschaftsforum, welches unter dem Motto «Standort,
Strategie, Stabsübergabe – Erfolgsfaktoren für die Zukunftssicherung» steht, erscheint am
Freitag, 16. Januar 2026, begleitend zur Veranstaltung diese Beilage.

Kontakt

Galledia Regionalmedien AG | Hafnerwisenstrasse 1 | 9442 Berneck

Formate und Preise (exkl. MwSt.)

1/1 Seite 208 x 291mm

1/2 Seite quer, 208 x 143 mm
1/2 Seite hoch, 102 x 291 mm

1/4 Seite quer, 208 x 70 mm 
1/4 Seite hoch, 102 x 143 mm

1/8 Seite quer, 208 x 33 mm
1/8 Seite hoch, 102 x 70mm

CHF 2'750

CHF 770

CHF 1'485

CHF 370

Alle Preise inkl. 10% reach+
Auf Basis des Printinserates werden hochwertige Online-Banner produziert und auf
rheintaler.ch und vielen weiteren Portalen geschalten. Mind. 4'000 Werbekontakte. 
Laufzeit: 1 Woche ab Printerscheinung

Nihal Sahin | nihal.sahin@rheintaler.ch | 071 747 22 66

farbig s/w

Firmenporträt 1/1 Seite, 208 x 291 mm

CHF 3'630

CHF 990

CHF 1'925

CHF 480

CHF 3'080

Marco Sandmeyer | marco.sandmeyer@wundo.ch | 081 750 02 97
Robert Bochsler | robert.bochsler@galledia.ch | 081 750 02 96
Gregor Frei | gregor.frei@rheintaler.ch | 071 747 22 50
Marco Maier| marco.maier@galledia.ch | 071 747 22 49
Sandro Fritz | sandro.fritz@galledia.ch | 071 747 22 52


